The pleading that underlines the topic of this paper has been offered by Ahmed Fazıl Efendi who was the old surrogate of the Siird province and offered directly to Anatolian Inspector Şakir Paşa about the state of Eastern and the Southeastern Anatolia on September 7, 1311 (September 19, 1895).The findings on corresponding pleading shows that the Ottoman Empire could not set the order with the local community. The government officials alienated themselves from the local community and they were trying to get a penny out of everything. In this paper, corresponding pleading is narrated and analyzed.